
 تردد آزادانه تروریست های داعشی 
در منطقه تحت کنترل آمریکا در سوریه

تهدیدات جدید  به  نسبت  کارشناس سوری 
داعشی ها هم  زمان با اعیاد مسیحیان در سوریه و عراق 
هشدار داد و گفت که داعشی ها آزادانه در اراضی تحت 

اشغال آمریکا فعالیت می کنند.
»سعید فارس السعید«، پژوهشگر پرونده های امنیت 
اجتماعی و ملی سوری، در مصاحبه با »المعلومه« گفت: 
»تحرکات آزادانه گروه های تروریستی از جمله داعش در اراضی 
تحت سیطره نیروهای آمریکایی در سوریه و عراق و انتقالشان 

به کشورهای دیگر امنیت منطقه ای را تهدید می کند.« آن طور 
که ایسنا نوشته است، وی گفت: »داعش در سوریه و عراق 
برای انجام حملات تروریستی علیه کلیساها همزمان با اعیاد 
مسیحیان تلاش می کند. آمریکا تلاش می کند از گروه های 
تروریستی باقی مانده برای برهم زدن ثبات و امنیت منطقه 
همزمان با عید سال نو میلادی استفاده کند.« او همچنین افزود 
که سیطره آمریکا بر اردوگاه ها و زندان های تروریست ها عامل 

اساسی برای فعالیت های تروریستی در عراق و سوریه است.

عراقی ها یک کارزار بزرگ رسانه ای
برای اخراج آمریکایی ها به راه  انداختند

با گذشت یک سال از تبدیل مأموریت های نیروهای 
اشغالگر آمریکایی در عراق به مأموریت های به اصطلاح 
آموزشی، گروه های مقاومت مجدداً کارزاری رسانه ای را 

برای اخراج آ ن ها به راه انداخته اند.
از حدود دو سال پیش گروه های مقاومت درخواست های 
خود را برای اخراج نیروهای آمریکایی از این کشور افزایش 
داده اند. همچنین اهداف آمریکایی را مورد حمله قرار دادند. البته 
بعد از تشکیل دولت »محمد شیاع السودانی« از سوی ائتلاف 

چارچوب هماهنگی شیعیان هدف قرار دادن منافع آمریکا در 
عراق متوقف شده است، اما در روزهای اخیر کارزار رسانه ای علیه 
نیروهای آمریکایی بالا گرفته است. گروه های چارچوب هماهنگی 
شیعیان می گویند که شک دارند دولت سابق این توافق را به 
صورت درست اجرایی کرده باشد. به گزارش ایسنا از »العربی 
الجدید«، رهبران حشد الشعبی معتقدند وجود نیروهای آمریکایی 
تأثیر منفی بر روند عملیات نظامی علیه داعش دارد. در مقابل 
السودانی نمی خواهد این پرونده را در دوره کنونی مطرح کند.
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 قول پوتین برای نابودی 100درصدی پاتریوت آمریکا 
در اوکراین

 چوب حراج 
به اطلاعات 400 میلیون کاربر توئیتر

»شغلت چیست؟«
سؤال عجیب نخست وزیر انگلیس از یک کارتن خواب

در واکنش به روی کار آمدن دیکتاتورها در تل آویو

نیویورک تایمز: اسرائیل واقعا در مسیر خطرناکی قرار دارد

سرمایه گذاری سنگین عربستان برای ترمیم چهره کریه آل سعود در جهان

سرویس خارجی-
تمسخر سامانه های  روسیه ضمن  رئیس جمهور 
پاتریوت آمریکا و ناکارآمد خواندن آن گفته تمامی 
سامانه های پاتریوتی که آمریکا به اوکراین ارسال کند 

را به راحتی نابود خواهد کرد.
 بیش از 10 ماه از جنگ اوکراین می گذرد. بسیاری از 
کارشناسان و البته مقامات برخی کشورهای اروپایی مثل 
مجارستان به صراحت می گویند که کلید پایان این جنگ را 
نه در اوکراین بلکه در واشنگتن باید جست و جو کرد. دولت 
بایدن طی این مدت با حمایت از جنگ و ارسال گسترده 
تسلیحات به اوکراین نقش مهمی در ادامه جنگ داشته است. 
پنج شنبه گذشته نیز در سفر زلنسکی به آمریکا بایدن قول 
داد 45 میلیارد دلار کمک به شکل پول و سلاح به اوکراین 
کمک کند با این که می داند، اوکراین نخواهد توانست بر 
روسیه پیروز شود! در این سفر بود که واشنگتن اعلام کرد 
سامانه های موشکی دفاع هوایی پاتریوت را در اختیار کیف 

قرار می دهد.
اگرچه روسیه بارها در مورد این اقدام به واشنگتن 
هشدار داده و گفته آن را مداخله مستقیم آمریکا در جنگ 
تلقی می کند، اما ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه این 
باره گفته که پاتریوت یک سیستم قدیمی است و مثل 
سامانه قدرتمند اس -۳00 روسی کارایی ندارد: »مخالفان 
ما آن را یک سلاح دفاعی می دانند. خب، ما آن را در نظر 
خواهیم گرفت. همیشه سلاح ضد هوایی وجود دارد...ارتش 
تمامی سامانه های پاتریوت ارسالی آمریکا به اوکراین را نابود 
خواهد کرد.« به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، 
ولادیمیر پوتین، در گفت وگو با شبکه تلویزیونی روسیه 1، 
این را هم گفت که»100 درصد اطمینان دارم روسیه قادر 
است این سامانه ها را در صورت ارسال به اوکراین، نابود کند... 
اطمینان دارم که در مسیر درستی حرکت و از منافع ملی 
خودمان حفاظت می کنیم. خیلی ساده بگویم، جز محافظت از 

شهروندان مان، هیچ انتخاب دیگری نداریم.«
به غربی ها نفت نمی فروشیم

وزیر دارایی روسیه نیز روز یکشنبه در واکنش به تعیین 
سقف قیمت برای نفت این کشور از سوی کشورهای غربی 
اعلام کرد مسکو نفت را با قیمت غرب صادر نمی کند و به 
دنبال بازارهای جدید عرضه است. »آنتون سیلوانوف« در 
اظهارات دیرزو خود افزود: »روسیه نفت را در چارچوب 
قراردادهایی که سقف قیمت غربی ها را دنبال کنند، عرضه 
نخواهد کرد. این مسئله غیر قابل بحث است.« وی با اشاره 
به سخنان ولادیمیر پوتین مبنی بر اینکه کشورش نفت را 
تحت این قراردادها عرضه نمی کند، تاکید کرد: »مسکو با 
توجه به پیش بینی ها برای افزایش تقاضا در بازار نفت،  در 
جست وجوی خریداران جدید خواهد بود.« به گزارش ایرنا 
از خبرگزاری اسپوتنیک، وزیر دارایی روسیه همچنین خاطر 
نشان کرد که این کشور با یافتن بازارها و لجستیک )فرآیند 
حمل ونقل کالاهای تجاری( جدید، احتمالا گاز را به قیمتی 
گران تر صادر خواهد کرد. بر اساس این گزارش، اوایل دسامبر 
)اواسط آذرماه(، کشورهای گروه هفت) کانادا، فرانسه، آلمان، 
ایتالیا، ژاپن، انگلیس و آمریکا (به همراه اتحادیه اروپا و 

استرالیا در ادامه تحریم ها علیه روسیه، سقف بهای هر بشکه 
نفت خام روسیه که از طریق دریا حمل می شود را ۶0 دلار 
تعیین کردند.در مقابل، مسکو این اقدام را مورد انتقاد قرار 
داده و اعلام کرد که نفت را به کشورهایی که از محدودیت 

قیمت نفت تبعیت می کنند، صادر نخواهد کرد.
کریسمس سیاه در ایتالیا و انگلیس

از سوی دیگر همزمان با شروع تعطیلات کریسمس در 
اروپا اخبار و گزارش ها حاکی است مردم کشورهای اروپایی 
امسال تحت تاثیر بحران اقتصادی قادر به خرید عید نیستند 
و مجبورند در خانه بمانند.رسانه های ایتالیا روز شنبه گزارش 
دادند که از هر 10 ایتالیایی، ۸ نفر ایام کریسمس را برای 
پس انداز پول با خانواده خود می گذرانند.به گزارش خبرگزاری 
»آناتولی« افزایش سرسام آور قبوض انرژی و قیمت مواد 
غذایی، بسیاری از ایتالیایی ها را وادار کرده برای خرید غذا 
برای شام کریسمس کمتر هزینه کنند.بر اساس این گزارش، 
از جمله محصولاتی که بیشترین استفاده را برای تهیه غذا و 
غذاهای کریسمس داشته و با افزایش قابل توجهی مواجه شده، 
کره با 41.۲ درصد افزایش سالانه و پس از آن آرد با ۲۳.۶ 
درصد، تخم مرغ با ۲1.۷ درصد، برنج با ۳5.4 درصد، ماکارونی 
با ۲۳.۶ است. درصد و نان 1۶ درصد هستند.این در حالی 
است که قیمت هر کیلوگرم پنیر بیش از ۲0 درصد و مرغ 
1۸ درصد افزایش یافته است.گفته می شود که ایام کریسمس 
امسال در ایتالیا هزینه بیشتری خواهد داشت و نسبت به سال 
گذشته مردم کمتر قادر به خرج کردن هستند. در انگلیس نیز 
مردم چندان حال روز خوشی ندارند. بلومبرگ با استناد به 
نظرسنجی منتشر شده توسط دفتر آمار ملی )ONS( گزارش 
داد که مصرف کنندگان در این کشور هزینه های خود را برای 
هدایای کریسمس امسال کاهش داده اند زیرا درآمد خانوارها 
در سراسر کشور در بحبوحه بزرگ ترین جهش قیمت ها در 
40 سال گذشته آسیب دیده است. به گزارش ایسنا به نقل از 
راشاتودی، از هر 10 بزرگسالی که مورد بررسی قرار گرفتند، 
شش نفر اعتراف کردند که قصد داشتند با خرید هدایای 
کمتر و ارزان تر، مبلغی را که در این فصل خرج می کنند 
کاهش دهند. در همین حال، موسسات خیریه انگلیس از 
رونق فروش خود گزارش کرده اند زیرا خریدارانی که پول 

نقد ندارند به دنبال هدایای دست دوم کریسمس هستند.
نظرسنجی افکار عمومی و روندهای اجتماعی نشان داد که با 
درآمد قابل تصرفی که تحت تاثیر تورم سرسام آور قرار گرفته 
است، مردم کمتر بیرون غذا می خورند و معاشرت می کنند.
براساس گزارش دفتر آمار ملی، خانوارها با بیشترین فشار مالی 
ناشی از قبوض انرژی، و همچنین پرداخت وام مسکن و اجاره 
مواجه هستند. نزدیک به نیمی از بزرگسالان انگلیسی گزارش 
دادند که به سختی قادر به گرم کردن خانه های خود هستند 

و سه چهارم از آنها نگران هزینه های زندگی هستند.
ادامه اعتصاب ها در انگلیس

در انگلیس همچنین هزاران تن از اعضای اتحادیه 
»راه آهن، دریانوردی و حمل ونقل« روز شنبه دست از کار 
کشیده و موجب شدند تا ارائه خدمات ریلی از ساعت ۳ 
بعدازظهر مختل شود. به گزارش ایرنا به نقل از اسکای نیوز، 
اعلام خودداری اضافه کاری کارکنان راه آهن از سوی اتحادیه 
»راه آهن، دریانوردی و حمل ونقل« نیز موجب ایجاد اختلال 
عمده در خدمات دهی تعدادی از اپراتورهای خطوط ریلی 
انگلستان در روز جمعه شد.بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، 
کارکنان راه آهن در شب کریسمس به اعتصاب بیشتری دست 
می زنند.نبود قطار موجب می شود که بسیاری از خانواده های 
انگلیسی برای انجام سفرهای تعطیلات کریسمس به ناچار به 
حمل ونقل جاده ای روی بیاورند. اعتصابات ریلی، وقوع طوفان 
همراه با بارش شدید باران و اخلال در شبکه حمل ونقل جاده ای 
دست به دست هم داده تا خانواده های انگلیسی مسافرت های 
عذاب آوری را در جریان تعطیلات کریسمس تجربه کنند.این 
درحالی است که دولت محافظه کار ریشی سوناک حاضر به ارائه 
پیشنهاد بهتری نیست. »مارک هارپر« وزیر حمل ونقل انگلیس 
گفت که پیشنهاد ارائه شده به کارکنان راه آهن »همراستا با 
نوعی افزایش دستمزد است که در بخش خصوصی صورت 
می گیرد«وی افزود: مردم این کشور در نتیجه اعتصاب 
کارکنان راه آهن، امسال با »کریسمس مجازی« دیگری مانند 

دوران همه گیری کرونا روبه رو هستند.
آلمان کشوری ناکارآمد!

در آلمان نیز تحت تاثیر بحران اقتصادی و ناکارآمدی 
مدیریتی معاون رئیس پارلمان این کشور از تبدیل آلمان به 

یک کشور ناکارآمد ابراز نگرانی کرده است.به گفته »وولفگانگ 
کوبیکی«، معاون رئیس پارلمان آلمان، این کشور باید به 
مشکلات گوناگونش شامل بحران زیرساخت، قیمت های بالای 

انرژی و ناتوانی ارتشش در حفظ کشور رسیدگی کند.
»کوبیکی« که معاون رئیس حزب دموکراتیک آزاد آلمان 
است در مصاحبه با نشریه آلمانی »بیلد آم زونتاگ« هشدار 
داد، بسیاری از آلمانی ها معتقدند آلمان در آستانه تبدیل 
شدن به یک کشور ناکارآمد در نتیجه ناتوانی مقاماتش در 
حل مشکلاتی که انباشته شده اند است.کوبیکی توضیح 
داد:»خیلی از شهروندان معتقدند که آلمان در آستانه 
ناکارآمد شدن است. مسائل مختلفی اعم از زیرساخت، 
قیمت های انرژی و ناتوانی ارتش آلمان در حفظ کشور 
هستند. ما باید الان به این مسائل رسیدگی کنیم وگرنه 
همه چیز بدتر خواهد شد .«این مقام ارشد پارلمان آلمان 
گفت: »ما انتخاب شده ایم تا رفاه این کشور و شهروندانش 
را بهبود ببخشیم نه اینکه آن را به خطر بیندازیم. اقتصاد 
ما باید پررونق بماند«معاون رئیس پارلمان آلمان در ادامه 
هشدارهایش درباره مشکلات لاینحل کشورش گفت: »اگر 
ما به همین منوال ادامه دهیم و تا سالها در چارچوب مبارزه 
با بحران انرژی کمک پرداخت کنیم ممکن است حتی 
اگر با ورشکستگی دولتی مواجه نشویم اما با سوسیالیسم 
دولتی رو به رو شویم«معاون رئیس پارلمان آلمان خاطر نشان 
کرد»ما نباید مدت زیادی درگیر این بحران  مالی باشیم در 
غیر این صورت پول کافی برایمان برای سرمایه گذاری باقی 

نخواهد ماند.«
نابودی 90 درصد از پهپادهای اوکراینی

خبر دیگر این که یک رسانه آمریکایی روز یکشنبه 
نوشت که عملیات جنگال )جنگ الکترونیک( ارتش روسیه 
۹0 درصد پهپادهای ارتش اوکراین را از بین برده است.
وبگاه »فوربز« در این باره نوشت، اوکراینی ها روی جمع آوری 
اطلاعات پهپادهای خود حساب باز می کردند، اما جنگال 
روس ها مانع از ناوبری و ارتباط پهپادها با کاربران خود شد 
و اوکراینی ها را از این مجموعه و دقت آن در جمع آوری 

اطلاعات محروم کرد.
بر اساس این گزارش، تحلیلگران عملیات جنگال روس ها 
را پیش بینی می کردند. سازمان امنیت و همکاری در اروپا که 
بر تقویت نظامی روسیه قبل از تهاجم فوریه )اسفند(نظارت 
داشت به استقرار تعداد زیادی سامانه جنگال روسیه در شرق 
اوکراین اشاره کرده بود. به گزارش فارس  به نوشته فوربز، 
خلبانان جنگنده نیروی هوایی اوکراین اولین کسانی بودند 
که اثرات تشدید پارازیت روسیه را احساس کردند. هنگامی 
که یگان های جنگال روسیه شروع به استقرار نظام مند کردند، 
خلبانان اوکراینی دریافتند که اغلب ارتباطات هوا به زمین و 
هوا به هوا و تجهیزات ناوبری اختلال می شود و رادارشان از 
کار می افتد. این گزارش می افزاید: در مجموع می توان گفت 
که تنها حدود یک سوم ماموریت های پهپاد اوکراین موفق 
بوده است.به گفته تحلیلگران، از هزاران هواپیمای بدون 
سرنشینی که اوکراینی ها در ماه فوریه در اختیار داشتند، 
۹0 درصد آنها در تابستان مورد اصابت گلوله قرار گرفتند 

یا سقوط کردند.
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نخست وزیر انگلیس که حین بازدید از یک مؤسسه خیریه از یک 
مرد بی خانمان پرسیده بود »شغلت چیست؟« از بابت درک نکردن 

وضعیت مردم عادی کشورش با انتقاداتی مواجه شده است.
»ریشی سوناک«، نخست وزیر انگلیس که پیشتر به عنوان یک بانکدارِ 
شرکتِ »گلدمن ساکس« کار کرده است و یکی از ثروتمندترین افراد »بریتانیا« 
نیز محسوب می شود، در حال صرف صبحانه در یک سرپناهِ مخصوص 
بی خانمان ها در لندن بود که به گفت وگو با یک مرد بی خانمان مشغول شد. 
گویا سال ها زندگی در رفاه و همچنین سال ها در فضای بسته سیاست محصور 
بودن، ذهنِ این بانکدار سابق و نخست وزیر لاحق را از واقعیت های اجتماعی 
بیگانه کرده که همین گفت وگوی او با این فرد بی خانمان این حقیقت را تا 

حدی نمایان می کند.
سوناک در بخشی از گفت وگویش با این مرد بی خانمان همچنان که به او 
یک ظرف حاوی سوسیس، نان تست و تخم مرغ می داد، پرسید: »آیا مشغول 
به کاری هستید؟ شغلت چیست؟« آن مرد هم پاسخ داد: »خیر من بی خانمان 
هستم. من در واقع یک شخص بی خانمان هستم.« پرسش عجیب ریشی 
سوناک از این مرد بی خانمان بعد از آن مطرح شد که این مرد از نخست وزیر 

انگلیس پرسید آیا او دارد اقتصاد را سر و سامان می دهد؟
این گفت وگوی کوتاه اما واکنش های زیادی را در پی داشته است. 
آن طور که ایسنا نوشته، »آنجلا رینر«، معاون رهبر حزب اپوزیسیون کارگر 
انگلیس، در ضمنِ انتشار ویدیویی از این گفت وگوی عجیب در توئیتر آن 
را »ناراحت کننده« خواند. همچنین »بیل استرسون«، قانونگذار دیگر حزب 
کارگر انگلیس، ریشی سوناک را فردی »بی خبر از مردم« توصیف کرد؛ زیرا 

آن کارتن خواب نگون بخت از شغل و کاری داشت، کارتن خواب نمی شد.
اخراج برادر فاسد پادشاه از کاخ

خبر دیگر از انگلیس آن که براساس گزارش روزنامه »سان«، در پی 
رسوایی های اخلاقی  شاهزاده »اندرو« و ارتباطاتش با »جفری اپستین« 
پدوفیل آمریکایی، پادشاه تازه به قدرت رسیده انگلیس، »چارلز سوم«، این 
 برادر کوچک ترش را از کاخ باکینگهام بیرون انداخته است. شاهزاده اندرو 
۶۲ ساله که به »دوک یورک« معروف است و سومین فرزند »الیزابت دوم« 
ملکه پیشین انگلیس به شمار می رود، اکنون اجازه نخواهد داشت در اقامتگاه 
سلطنتی باکینگهام در لندن دفتر داشته باشد و همچنین نمی تواند از آدرس 

پستی آن استفاده کند.

 در ادامه رسوایی های غول  رسانه ای، خبر می رسد که اطلاعات 
۴۰۰ میلیون کاربر توئیتر در دارک وب به فروش گذاشته شد.

چندی پیش بود که »لی فانگ« روزنامه نگار مستقر در سانفرانسیسکو 
افشا کرد، با وجود ادعای توئیتر درباره حذف تبلیغات دولتی، این شبکه 
اجتماعی با وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( برای گسترش حساب های کاربری 
جعلی که ادعا می شود متعلق به شهروندان در خاورمیانه است، همکاری کرده 
است. یکی از کارکردهای این حساب های جعلی تبلیغ پیام های ضدایرانی در 

عراق بوده است.
حالا خبررسیده که در یکی از بزرگ ترین رخنه های امنیتی تاریخ توئیتر 
اطلاعات 400 میلیون کاربر این شبکه اجتماعی در دارک وب برای فروش 
عرضه شده است. خبر این رخنه در شرایطی منتشر شده که کمیسیون 
حفاظت از اطلاعات ایرلند از آغاز تحقیقاتی درباره آخرین نشت اطلاعاتی در 

این پلتفرم خبر داده بود.
به گزارش فارس، هکرها برای نمونه اطلاعات 1000 اکانت سرشناس مثل 
بنیان گذار اتریوم و ترامپ را به اشتراک گذاشته اند. آخرین بار هکرها اطلاعات 
بیش از 5.4 میلیون کاربر توئیتر را در ازای ۳0 هزار دلار به فروش گذاشته 
بودند. این اطلاعات شامل آیدی، نام، نام ورود به حساب، موقعیت مکانی، 

ایمیل و شماره تلفن می شد.
گفتنی است، پنتاگون از حدود یک دهه پیش با استفاده از حساب های 
جعلی پرشمار در رسانه های اجتماعی که در این دهه پیشرفتی روز افزون و 
سرسام آور داشته اند، به تأثیرگذاری مخفیانه و نرم بر افکارعمومی دشمنان 

خود به ویژه ایران، روسیه و چین پرداخته است.
سانسور به دستور آمریکا

خبر دیگر آن که »مت تایبی«، روزنامه نگار آمریکایی می گوید: »تازه ترین 
اسناد توئیتر نشان می دهد که اف بی آی به عنوان یک دربان برای نظارت 
و سانسور محتویات بسیاری از شبکه های اجتماعی محسوب می شود و این 
عملیات آژانس های بسیاری را از وزارت امور خارجه آمریکا گرفته تا پنتاگون 
شامل می شود.« هزاران درخواست  از جانب اف بی آی مبنی بر سانسور 
محتویات توئیتر منتشر شده است؛ اما اکثر آنها هیچ ارتباطی به مسئله دخالت 
خارجی ندارند و کاملًا جزو مسائل داخلی محسوب می شوند. براساس اسناد 
منتشر شده و ارتباطات داخلی، توئیتر درخواست های بسیاری را دریافت کرده 

و به دلیل حجم بالای آنها مجبور به اولویت بندی شده است. 
مت تایبی در ادامه افزوده است که بسیاری از مردم می خواهند بدانند که 
آیا پلتفرم های اینترنتی چنین چیزی را از سوی آژانس های اطلاعاتی آمریکا 
درباره سانسور و حذف اخبار مربوط به سیاست خارجه دریافت کرده اند یا خیر. 
ظاهرا توئیتر چنین درخواست هایی را به خصوص در برخی موارد از اف بی آی 
دریافت کرده است. اما این در حالی است که اف بی آی انگشت اتهام را به 
سمت »عوامل روسی« نشانه گرفته و ادعا می کند که این عوامل حساب هایی 
را در توئیتر هدایت می کنند و روایت هایی که عمدتاً »ضد اوکراین« هستند 
و یا به »نقض حقوق ادعایی انجام شده توسط اوکراینی ها« مربوط می شوند، 

برجسته می کنند. 
این اولین باری نیست که چنین گزارش هایی درخصوص سانسور و حذف 
مطالبی که با منافع آمریکا در تضاد است، منتشر می شوند. پیشتر مطالبی 
درباره تعلیق حساب کاربری »دونالد ترامپ«، رئیس جمهوری سابق آمریکا و 
حذف گزارش هایی پیرامون تجارت های خارجی هانتر بایدن، پسر جو بایدن، 

رئیس جمهوری آمریکا منتشر شده بود.

سرویس خارجی-
رژیم آل سعود برای بهبود چهره زشت خود در 
آمریکا  لابی گری  به یک شرکت  بین المللی  سطح 
میلیون ها دلار پول پرداخت کرده است. این را یک 

روزنامه انگلیسی فاش کرده است.
گویا پول پاشی به مرضِ درمان نشدنی آل سعود تبدیل 
شده است، این رژیم می خواهد چهره زشت خود را با 
پول پاشی زیبا کند و دست های به خون آلوده خود را با دلار 
تطهیر کند. روزنامه انگلیسی »گاردین« فاش کرد که رژیم 
آل سعود با یک شرکت آمریکایی متخصص در حوزه روابط 
عمومی برای بهبود وجهه خود قرارداد بست. این شرکت 
روابط عمومی آمریکایی، موسوم به »ادلمن«، طی چهار سال 
گذشته، ۹.۶ میلیون دلار از دولت سعودی برای فعالیت برای 

بهبود وجهه سیاه آل سعود دریافت کرده است.
این روزنامه انگلیسی در ادامه نوشت که دولت سعودی 
بیش از 5.۶ میلیون دلار به شرکت آمریکایی ادلمن پرداخت 

کرده تا وجهه آل سعود در میان ملت آمریکا را با تمجید 
از تلاش های دولت عربستان در زمینه توانمند سازی زنان 
و همچنین تبلیغ چهره شاهزاده »ریما بنت بندر آل سعود« 
سفیر عربستان در واشنگتن، بهبود بخشد. گفتنی است، 
این بحث »توانمند سازی زنان« در حالی مطرح می شود که 
بیش از 100 زن عربستانی به اتهام ابراز عقیده خود در 
زندان های رژیم سفاک آل سعود به سر می برند که همه آنها با 
شکنجه های روحی و حتی آزارهای جنسی رو به رو هستند.
بر اساس گزارش تسنیم از مقاله روزنامه مذکور، دولت 
سعودی همچنین قراردادی با شرکت ادلمن به ارزش بیش 
از ۳ میلیون دلار در ازای ارائه مشاوره استراتژیک، روابط 
رسانه ای و سایر کارهای تبلیغاتی پروژه »نئوم« تا جولای 
۲0۲۳ امضا کرد. در این مورد هم می توان یادآور شد که 
دادگاه سعودی در ادامه صدور احکام وحشیانه، برای ۳ تن 
از معترضان به پروژه نئومِ ولی عهد سوداییِ سعودی حکم 

اعدام صادر کرد.

همین روزنامه انگلیسی نیز نوشته است که سازمان 
بین المللی » خانه آزادی« عربستان را به عنوان یکی از 
بدترین کشورهای جهان از نظر حقوق بشر و آزادی های مدنی 
و سیاسی رتبه بندی کرده است. این روزنامه به نقل از »مایکل 
آبراموویتز« رئیس سازمان خانه آزادی گفته که دولت سعودی 

واقعاً تمام حقوق سیاسی و آزادی های مدنی را محدود و 
مخالفان و منتقدان را خودسرانه، شکنجه و اعدام می کند.

شکنجه های مدرن
خبر دیگر از عربستان آن که برخی محافل حقوق بشری 
روش های غیرانسانی جدید رژیم آل سعود برای شکنجه 
فعالان و بازداشت شدگان در زندان عربستان را فاش کردند. 
محافل حقوق بشری روش های جنایتکارانه جدیدی را برای 
شکنجه زندانیان آزادی بیان در عربستان فاش کردند که 
آخرین آنها علیه »مالک الدویش« فرزند »سلیمان الدویش« 
مبلغ برجسته سعودی که در سال ۲01۶ در عربستان 
بازداشت و به زور ناپدید شده، بود. مسئولان سعودی از 
روشی غیراخلاقی و غیرقانونی علیه مالک الدویش استفاده 
کردند. داروهایی را که برای چنین کارهای غیرانسانی 
استفاده می شود به او دادند که باعث می شود قربانی بدون 
آگاهی و هوشیاری، جزئیات زیادی را که برایش اتفاق افتاده 

مرور و بازگو کند.

در حالی که تصاویر متعددی از سرکوب شدید معترضان به 
جنایت تروریستی روز جمعه شهر پاریس منتشر شده، مقامات 
غربی همچنان ترجیح می دهند علیه این خشونت ها موضعی نگیرند.

روز جمعه یک پیرمرد بازنشسته و ۶۹ فرانسوی -که مقامات فرانسه 
او را نژادپرست می خوانند- با حمله مسلحانه به یک مرکز فرهنگی کُردها 
در مرکز پاریس ۳ تن را کشت و ۶ تن را نیز زخمی کرد. ساعاتی پس 
از دستگیری ضارب، تعدادی از کُردهای ساکن پاریس در محل حادثه 
تجمع کردند و طبق گزارش پلیس، میز رستوران ها و سطل های زباله 
را به خیابان ریختند و پلیس پاریس نیز برای متفرق کردن جمعیت به 
استفاده از گاز اشک آور روی آورد و با معترضین درگیر شد و آنها را به 
شدت سرکوب کرد. بعد از ظهر شنبه نیز درگیری شدیدی میان معترضان 
به قتل کردهای مقیم فرانسه و نیروهای امنیتی این کشور در شهر پاریس 
صورت گرفت. در این دور از درگیری ها، معترضان اقدام به آتش زدن 
سطل های زباله و خودروها کرده و با سنگ پراکنی اقدام به تخریب اموال 
عمومی کردند. درگیری شدید میان نیروهای امنیتی و معترضان دیروز 

ادامه داشت.
این در حالی است که در موارد مشابه در ایران، سران و مقامات 
فرانسوی و البته اروپایی سریع موضع گرفته و سرکوب اغتشاشگران و 
تروریست ها را محکوم می کنند، این بار هم طبق معمول نسبت به استفاده 
پلیس فرانسه از خشونت نسبت به معترضان سکوت پیشه کرده و بعضا از 

پلیس حمایت کردند.
همین تناقض رفتاری باعث شد »بن نورتون« خبرنگار آمریکایی در 
توئیتی درباره سکوت در برابر جنایت های پلیس آمریکا و فرانسه بنویسد: 
»ویدئوهای زیادی از پلیس های آمریکا وجود دارد که به تظاهرکنندگان 
تیراندازی می کنند؛ آنها را کتک زده و با ماشین  به آنها می زنند. در فرانسه نیز 
تفاوت چندانی ندارد، جایی که حتی عفو بین الملل اعتراف می کند ماکرون، 
ریاضت اقتصادی را مورد خشونت قرار می دهد.« دولت ماکرون پیش از این 

نیز در برابر سرکوب شدید معترضان جلیقه زرد سکوت کرده بود.
 خبر دیگر از حوادث پاریس این که مقام های فرانسه، عامل ۶۹ ساله  
این حادثه را از زندان به یک مرکز بیماران روانی منتقل کردند. بنا بر 
گزارش شبکه الجزیره، دادستان های فرانسه روز شنبه اعلام کرده اند این 
پیر مرد به دلایل مرتبط با سلامت روان از زندان به مرکز بیماران روانی 

منتقل شده است!

مقام های ارشد بهداشت چین ضمن تأیید روند صعودی همه گیری 
دوباره کرونا در این کشور گفته اند، هم اینک تنها در شهر چینگ دائو 
واقع در شرق چین روزانه نیم میلیون مورد جدید ابتلا به کووید-۱۹ 

ثبت می شود.
افزایش شدید تعداد مبتلایان به کرونا در شرق آسیا زنگ ها را برای 
بازگشت پرقدرت ویروس کرونا به راس اخبار رسانه های جهان به صدا در 
آورده است.کانون بحران این بار کشور چین است که مقامات کشور رسماً 
روند صعودی پرقدرت بازگشت کرونا به چین را تأیید کرده اند. در همین رابطه 
رئیس اداره بهداشت شهر »چینگ دائو« که جمعیت آن حدود 10 میلیون 
نفر است، شنبه شب با ابراز نگرانی شدید گفت: روزانه 4۹0 تا 5۳0 هزار 
مورد جدید ابتلا به انواع سویه کرونا در این شهر ثبت می شود.به گزارش ایرنا 
به نقل از یاهونیوز، وی افزود: لغو سریع محدودیت های مربوط به سیاست 
»کووید-صفر« از سوی مسئولان پکن منجر به گسترش سویه های مختلف 
ویروس کرونا شده است. این محدودیت ها در پی اعتراض های بی سابقه در 
هفتم دسامبر گذشته )1۶ آذر( برداشته شد. بر اساس این گزارش هم اکنون 
شهرهای سراسر چین بار دیگر با شیوع سریع و گسترده کرونا دست و پنجه 
نرم می کنند و قفسه های داروخانه ها خالی از دارو شده اند و بیمارستان ها و 

مراکز درمانی مملو از بیماران هستند.
از سوی دیگر خبرها حاکی است روند انتشار روزانه آمار مبتلایان به 
کووید 1۹ را متوقف کرد. به گزارش تسنیم این کمیسیون در بیانیه ای اعلام 
کرد از این پس، اطلاعات مربوط به کووید، توسط مرکز تحقیقاتی کنترل و 
جلوگیری از بیماری ها)CDC( منتشر خواهد شد. این در حالی است که هیچ 
دلیل روشنی برای این موضوع و اینکه این مرکز چگونه اطلاعات مربوط به 
کرونا را به روزرسانی خواهد کرد، عنوان نشده است. در همین حال، به رغم 
افزایش آمار مبتلایان به کرونا، کمیسیون ملی بهداشت چین  برای چهارمین 
روز متوالی است که هیچ آمار ملی از شمار کشته شدگان بر اثر ابتلا به کرونا 
منتشر نکرده است.این در حالی است که برآورد مقامات ارشد بهداشتی چین 
حاکی از آن است که نزدیک به ۳۷ میلیون نفر از مردم این کشور تنها در طی 
یک روز به کووید-1۹ مبتلا شده اند که این رقم بسیار بالاتر از بالاترین رقم 

ابتلا در جهان از زمان همه گیری است.

هشدار وزارت بهداشت چین
درباره بازگشت پرُ قدرت کرونا به این کشور

سکوت غرب مقابل خشونت فرانسه
در سرکوب معترضان پاریس

شهروندان ارمنی قره باغ در اعتراض به بسته شدن کریدور 
لاچین از سوی جمهوری آذربایجان دست به تجمع اعتراضی زدند.

به گزارش تسنیم، ظهر دیروز )یکشنبه( شهروندان ارمنی قره باغ در 
میدان رستاخیر شهر خانکندی )استپاناکرت( در اعتراض به بسته شدن 
کریدور لاچین از سوی شهروندان جمهوری آذربایجان دست به تجمع 
زدند. تارنمای خبری ارمنستانی »نیوز« دیروز گزارش داد که به دعوت وزیر 
ایالت آرتساخ هزاران نفر از مردم قره باغ در یکی از میادین مرکز این منطقه 
ارمنی نشین تجمع کردند. بنابر این گزارش، مردم حاضر در این اجتماع از 
حامیان محیط زیستِ جمهوری آذربایجان خواستند تا این »جاده حیات« را 

پس از دو هفته انسداد، بازگشایی کنند.
از 1۲ روز پیش، تعدادی از شهروندان آذربایجان در اعتراض به استخراج 
طلا از معادن قره باغ از سوی شهروندان ارمنی این منطقه، کریدور لاچین را 
که محل تردد شهروندان ارمنی قره باغ با ارمنستان است را مسدود کرده اند. 
این موضوع اعتراض نخست وزیر و مقامات ارمنستان را به همراه داشته زیرا 
شهروندان ارمنی قره باغ در این ایام تحت محاصره قرار گرفته و امکان انتقال 
کالا به منطقه وجود ندارد. با این وجود، باکو بسته شدن جاده را منکر شده 
و عنوان می کند که شهروندان غیرنظامی ارمنی می توانند از این مسیر عبور 

کنند.
گذرگاه لاچین تنها جاده میان منطقه ارمنی نشین ناگورنو- قره باغ 
جمهوری آذربایجان و جمهوری ارمنستان است و بر اساس توافقنامه سه 
جانبه سال ۲0۲0 میان سه کشور ارمنستان، روسیه و جمهوری آذربایجان، 
صلح بانان روس بر آزادی رفت و آمد از این مسیر و دسترسی ساکنان قره باغ 

به ارمنستان نظارت می کنند.
در واکنش های به انسداد گذرگاه لاچین، بسیاری از قدرت ها و کشورهای 
دخیل در فرآیند صلح میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، با ابراز نگرانی از 
بحران های انسانی ناشی از این اتفاق، خواستار از سرگیری تردد آزاد در این 

محور شدند.
همچنین گفتنی است، حالا که باکو گذرگاه لاچین را در دست دارد و 
و در واقع تنها راه ارتباطی ارمنستان و جمهوری قره باغ در دل جمهوری 
آذربایجان را تصرف کرده است، به نظر می رسد که سودای پیش بردن طرح 
خود درباره گذرگاه زنگزور را در سر داشته باشد، گذرگاهی که در جنوب غربی 
آذربایجان و مسیر اتصال اذربایجان به نخجوان است. این جا است که مسئله 
ارتباط مستقیم با ایران و منافع ملی ایران پیدا می کند. اهمیت این گذرگاه از 
آن جاست که در صورت از دست رفتنش، عملًا ارتباط ایران با قفقاز جنوبی 

قطع خواهد شد.

 تجمع عظیم ارمنی های ساکن قره باغ 
در اعتراض به بسته شدن کریدور لاچین

سرویس خارجي-
نتانیاهو در دوره جدید که به قدرت بازگشته 
است، تلاش دارد تا یک دیکتاتوري را در تل آویو به 
راه بیندازد و از این رو صداي پاي دیکتاتوري تمام عیار 

در تل آویو کم کم شنیده مي شود. 
کشورهاي غربي و آمریکا ادعا دارند که رژیم 
صهیونیستي الگوي برتر دموکراسي در منطقه است. غربي ها 
سالهاست با بستن چشم خود بر آپارتاید و تبعیض نژادي 
که در تل آویو جریان دارد، ادعاي دموکراتیک بودن رژیم 
صهیونیستي به عنوان یک رژیم تک قومیتي را دارند و اکنون 
به تدریج این رژیم تک قومیتي و آپارتایدي به تدریج در حال 
نمایان کردن چهره واقعي خود به عنوان یک رژیم سیاسي 
تمامیت خواه است. رژیم توتالیتري که دیگر حتي در داخل 
هم توان شنیدن انتقادات ندارد و حداکثر تلاش خود را براي 
یکپارچه کردن تندروها به کار مي بندد. در اولین گام به 
سوي دیکتاتوري تمام عیار در تل آویو، »بنیامین نتانیاهو«، 
 نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی و ایتامار بن گویر، 
متحد افراطي او به توافق رسیدند تا از استخدام افرادی که از 
سیاست های این رژیم درباره اشغال اراضی فلسطینی انتقاد 

می کنند، جلوگیري کنند. 
روزنامه یسرائیل هیوم نوشت: »بنیامین نتانیاهو و 
ایتامار بن گویر، که قرار است وزیر امنیت ملی دولت نتانیاهو 
باشد به توافق رسیدند تا افرادی را که از اشغال اراضی 
فلسطینی توسط اسرائیل انتقاد کرده یا در اعتراضات علیه 
سیاست ها و اقدامات اسرائیل شرکت می کنند در دستگاه 
آموزش استخدام نشوند و معلمانی که به چنین انتقادهایی 

می پردازند، تحت پیگرد قرار بگیرند.« 
براساس این توافق قانون دستگاه آموزش دولتی اصلاح 
خواهد شد تا راه براي ورود مخالفان اشغالگري در وزات 
آوزش بسته شود. حتي غربي ها هم اذعان دارند که اوضاع 
تل آویو عادي نیست و روزنامه آمریکایی »نیویورک تایمز« 
در مطلبي نوشت: »اسرائیل واقعاً در مسیر خطرناکی 
قرار دارد. دموکراسی تل آویو در نتیجه انتخابات اخیر 

به خطر افتاده و اشغال نظامی 55 ساله غیردموکراتیک 
سرزمین های فلسطین، ادعاي دموکراسي در تل آویو را 

زیر سؤال مي برد.«
نتانیاهو در حال تصفیه داخلي است

اقدامات نتانیاهو باعث شده تا کارشناسان مسائل 
فلسطین نیز به این مسئله توجه کنند که نتانیاهو در حال 
شکل دادن به یک دیکتاتوري در تل آویو است. روزنامه »رای 
الیوم« در گزارشی از محکومیت ها و ویژگی های مختلف 
اعضای کابینه جدید نخست وزیر تازه رژیم صهیونیستی از 
جمله دروغگویی، دزدی و تروریسم و فاشیسم یاد کرد و 
نوشت: »بنیامین نتانیاهو« مناصب دولتی را برای شرکای 

نژادپرست، فاشیست و افراطیون به مزایده گذاشته است. 
به نوشته رای الیوم، »یوسی وارتر« تحلیلگر 
مسائل حزبی در روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« در 
این زمینه گفت که شرکای نژادپرست نتانیاهو که به 
دنبال جنگ و ایجاد اختلاف و درگیری هستند، مشکل 
اصلی کابینه جدید نیستند، بلکه خطر اصلی فقط در 
شخص، مواضع و عقاید شخص نتانیاهو نهفته است. 
این تحلیلگر ادامه داد: »کابینه جدیدی در حال شکل 

گیری است که بسیار افراطی، تاریک اندیش و خطرناک 
است، برای اثبات این موضوع می توان از دستاوردهایی 
که شرکای کابینه از افراطیون سرمست از کسب قدرت 
و شهرک نشینانی که دنبال دامن زدن به مشکلات و 
اختلافات هستند و نژاد پرستان یاد کرد، با این وجود، 
اینها مشکل اصلی نیستند، بلکه مانند یک داستان 
فرعی از اصل ماجرایی هستند که در حال وقوع است. 
خطر واقعی، به شخص نخست وزیر برمی گردد که همه 
مرزها را در نوردیده، ارزش ها را زیر پا گذاشته و قواعد 

را آلوده کرده است.«
 جنایت و آپارتاید در نقب

روز یکشنبه همچنین یک روزنامه صهیونیستی در 
گزارشی به اقدامات نژادپرستانه اشغالگران علیه ساکنان 
فلسطینی منطقه »نقب« در جنوب فلسطین اشغالی و 
برخورد وحشیانه یگان های مخفی رژیم صهیونیستی با آنها 
اذعان کرد. روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« نوشت: یک 
شهروند فلسطینی به نام »موسی ابومریمی« )۳۷ ساله( 
ساکن روستای »بئرهداج« در نقب اشغالی، چهارشنبه 
گذشته به همراه دختر دو ساله اش که مبتلا به یک بیماری 

حرکتی است در مسیر بازگشت از مهدکودک به خانه، با 
نظامیان نقابدار رژیم صهیونیستی مواجه شد. آنها او را جلوی 
چشمان فرزندش به شدت مورد ضرب و شتم قرار دادند که 

از ناحیه چشم دچار خونریزی شد. 
به نوشته  هاآرتص، همه این تخلفات علنی صورت 
می گیرد، در نزدیکی روستای »بئرهداج« یک منطقه 
آموزشی نظامی قرار دارد، حداقل از سال 1۹۹۳ تاکنون این 
مکان برای تمرین آموزشی مورد استفاده قرار نمی گرفت اما 
این اتفاقات نشان می دهد که در ماه های اخیر نظامیان برای 

سرگرمی تمرین تیراندازی می کنند.
واکنش اسیران فلسطینی 

به توافق نتانیاهو و بن گویر: از شهادت نمی ترسیم
همچنین کمیته عالی اضطراری ملی جنبش ملی اسیر 
فلسطین در واکنش به توافق تروریستی بین رئیس حزب 
قدرت یهود و نخست وزیر مکلف رژیم صهیونیستی پیرامون 
تصویب قانون اعدام اسرا تاکید کرد، از شهادت نمی ترسد. 
این کمیته در بیانیه کوتاه مطبوعاتی اعلام کرد: اسیران 
فلسطینی از مرگ و شهادت در میادین نبرد هراسی نداشتند 
و در میادین مقابله داخل زندان ها و بازداشتگاه های اشغالگر 
هم از مرگ نخواهند ترسید. اگر خواهان جنگی علنی 
هستید ما نیز آماده نبردیم و آتشفشان آزادی در مقابل این 

اشغالگر ظالم طغیان خواهد کرد.
افزایش نگران کننده آمار خودکشی 

در ارتش رژیم صهیونیستی
از سوي دیگر، روزنامه یدیعوت آحارونوت روز یکشنبه 
در گزارشی از افزایش نگران کننده آمار خودکشی ها در میان 
نظامیان صهیونیست در سال ۲0۲۲ خبر داد. در این گزارش 
آمده است: میزان خودکشی در بین نیروهای ارتش اسرائیل 
)رژیم صهیونیستی( در سال ۲0۲۲ افزایش نگران کننده ای 
داشته است. براین اساس، در سال ۲0۲۲ که هم اکنون 
در ماه پایانی آن قرار داریم تاکنون 14 نظامی صهیونیست 
خودکشی کرده اند که بالاترین آمار در پنج سال گذشته 

محسوب می شود.

رئیس شرکت ادلمن که مسئول بزک آل سعود شده است


